МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ
ЦЕНТР»

(МАУ «ИОЦ»)
ул. Декабристов, 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, 628416

Тел. (факс)52-56-57
E-mail: cro@admsurgut.ru

Директорам
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

от 02.02.2026 № ИОЦ-15-195/6
На № от

О направлении выписки из протокола
заседания ГМО учителей биологии

Уважаемые руководители!

Информируем, что 26 января 2026 года на базеМАУ «ИОЦ» в очном формате
проведено заседание городского методического объединения (далее – ГМО)
учителей биологии, на котором присутствовали 25 педагогов из 24
общеобразовательных учреждений. Отсутствовали представители
10 общеобразовательных учреждений (МБОУ гимназия № 2, МБОУ гимназия им.
Ф.К. Салманова, МБОУ лицей № 1, МБОУ лицей имени генерал-майора
Хисматулина В.И., МБОУСОШ№1,МБОУСОШ№24,МБОУСОШ№25,МБОУ
СШ № 31, МБОУ СОШ № 44, МБОУ СОШ № 45).

Направляем выписку из протокола заседания ГМО учителей биологии.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00A329AEED569DC494245FF27925744D33
Владелец:
Гончарова Светлана Петровна
Действителен: с 16.06.2025 по 09.09.2026

С.П. Гончарова

Исполнитель:
Гаврикова Наталия Ивановна, ведущий эксперт
отдела сопровождения профессионального развития педагогов,
тел. (3462) 52-59-56

mailto:cro@admsurgut.ru

Приложение к письму

Выписка из протокола заседания ГМО учителей химии.
(Протокол от 26.01.2026 № 2)

По вопросу «Работа с талантливыми детьми: использование потенциала
олимпиады по биологии из перечня Минпросвещения России» решили:

- информацию принять к сведению;
- изучить представленные материалы, обсудить на заседаниях ШМО.

Срок исполнения: январь-февраль 2026 года
Ответственные: учителя биологии

По вопросу «Актуальные методы, приемы и формы обучения в работе учителя как
средство достижения образовательных результатов. Организация участия
в перечневых олимпиадах (из опыта работы)» решили:

- информацию принять к сведению;
- изучить представленные материалы, обсудить на заседаниях ШМО;
- активно использовать ресурсы «Универсальная библиотека цифрового

образовательного контента» (УБ ЦОК).
Срок исполнения: постоянно
Ответственные: учителя биологии.

По вопросу «Итоги школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников 2025/26 учебного года по биологии и экологии. Анализ
решаемости заданий, победители» решили:

- информацию принять к сведению;
- спланировать работу c высокомотивированными обучающимися

по подготовке к проведению ВсОШ по учебному предмет «Биология», «Экология»
2026/27 учебного года.

Срок исполнения: февраль-апрель, сентябрь-ноябрь 2026 года.
Ответственные: учителя биологии

- на заседаниях ШМО проанализировать результаты участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по биологии,
экологии

Срок исполнения: февраль 2026 года.
Ответственные: учителя биологии, руководитель ШМО

- продолжить целенаправленную системную работу с одаренными
учащимися, обеспечить качественный уровень подготовки учащихся к различным
этапам всероссийской олимпиады школьников по биологии, экологии.

Срок исполнения: февраль-апрель, сентябрь-ноябрь 2026 года.
Ответственные: учителя биологии

- при подготовке учитывать типичные ошибки, допущенные участниками
при выполнении олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов;
продолжать работу по развитию навыков исследовательской деятельности.

Срок исполнения: в течение периода подготовки 2026 года.
Ответственные: учителя биологии.

По вопросу «Анализ результатов выполнения диагностической работы
по определению уровня предметных компетенций учителей биологии.
Профессиональные затруднения учителей биологии» решили:

- информацию принять к сведению;
- изучить представленные материалы, обсудить на заседаниях ШМО.

Срок исполнения: до 15.02. 2026 г
Ответственные: учителя биологии.

По вопросу «О реализации мероприятий приоритетного муниципального
проекта по развитию естественно-научного образования. Итоги 1 полугодия
2025/26 учебного года»

- информацию принять к сведению;
- продолжить работу по реализации спланированных мероприятий

приоритетного муниципального проекта по развитию естественно-научного
образования во втором полугодии 2025/26 учебного года.

Срок исполнения: февраль-май 2026 г
Ответственные: учителя биологии.

По вопросу «О результатах аудита планов работы школьных методических
объединений 2025/26 учебного года» решили:

- информацию принять к сведению;
- изучить представленные материалы, обсудить на заседаниях ШМО.

Срок исполнения: до 15.02. 2026 г
Ответственные: учителя биологии.